Eplā iohannis

I

cognitio dñi nři t̄ saluatoris iesu xp̄i. Ipsi gloria t̄ nūc t̄ in diē eternitatis. Amen.

Explicit ep̄la beati petri apostoli sc̄da.

Incipit argumentus in ep̄istolam beati Johannis apostoli primam.

Rationē h̄bi t̄ q̄ ipse sit caritas manifestat t̄ susurroes fratrū nec deuz sci re nec potius fieri posse eo v̄sq̄z differat ut esse cōprobet homicidas: eo q̄ odium fit interfectionis occasio.

Explicit argumētū. Incipit ep̄stola beati Johānis prima.

L.S. Excludit apostolus Johānes a societate dei peccatores. Ac affirmat hoīes imunes non esse a peccato nisi p̄ confessionem. **La.I**

Quoq̄ audiuim⁹ q̄d vidim⁹ oculis nřis q̄d p̄spexim⁹: t̄ man⁹ nostre cōrectauerūt de h̄bo vite: t̄ vita manifestata est: t̄ vidim⁹ t̄ testamur t̄ annūciām⁹ vob̄ vitā eternā q̄ erat ap̄d pr̄ēz t̄ appuit nob̄. Q̄d vidim⁹ t̄ audiuim⁹ annūciām⁹ vob̄: vt t̄ vos societate h̄eāt̄ nobiscū t̄ societas nřa sit cū p̄fēt̄ cū filio ei⁹ ibu xp̄o Et vec scribim⁹ vob̄: vt gaudeatis t̄ gaudiū vestrū sit plenū. Et b̄ est annūciatio quā audiuim⁹ ab eo: t̄ annūciām⁹ vob̄ q̄m de lux est: t̄ tenebre in eo nō sunt vllē. Si dixerim⁹ q̄m societate h̄em⁹ cū eo t̄ in tenebris ambulem⁹: t̄ v̄titatē nō facimus. Si at̄ in luce ambulam⁹ sicut t̄ ipse ē in luce societate h̄em⁹ ad inuicē: t̄ sanguis ibu xp̄i filij ei⁹ emūdat nos ab oī p̄ctō. Si dixerim⁹ q̄m p̄ctm nō h̄em⁹: ipsi nos seducim⁹ t̄ mēdas i nob̄ nō ē. Si p̄fitcamur p̄cā nřa fidelis ē t̄ iustū: vt remittat nob̄ p̄ctā nřa. t̄ emūdet nos ab oī iūq̄ta te. Si dixerim⁹ q̄m nō peccauim⁹: mēdacē facimus cum t̄ verbū eius non est in nobis.

L.S. Inducit apl̄s hoīes ad op̄ meritoriuā. Ac disuadet cupiditatē: t̄ heresim. **La.II**

Hilioli mei hec scribo vob̄ vt nō peccet̄. Sed t̄ si q̄s peccauerit aduocatū habemus ap̄d pr̄ēm. Jesu xp̄z iustū. Et ipse est p̄piciatio p̄ p̄ctis nřis. nō p̄ nřis aut̄ tm̄: sed etiā p̄ toti⁹ mūdi. Et in b̄ scim⁹ q̄m cognouim⁹ eū si mādata ei⁹ obſuam⁹. Qui dicit se nosse eū t̄ mādata ei⁹ nō custodit: mēdar est: t̄ in eo veritas nō est. Qui aut̄ suat h̄bū ei⁹ v̄e in b̄ caritas dei p̄fecta est. In hoc scimus q̄m in ipso sumus. Qui dicit se in xp̄o manere: d̄z sicut ille ambulauit t̄ ipse ambulare. Larissimi nō mandatū nouum scribo vob̄: sed mandatū vetus q̄d h̄uistis ab initio. Mādatū vetus est: verbū q̄d audistis Iterū mandatū nouū scribo vob̄ q̄d verū est t̄ in ipso t̄ in vob̄: q̄: tenebre transierūt t̄ verū lumen tam lucet. Qui dicit se in luce esse. t̄ fratres

suum odit: in tenebris est v̄sq̄z adhuc. Qui diligēt frēz suū, in lumine manet, t̄ scandalū in eo nō est. Qui aut̄ odit frēm suū in tenebris est: t̄ in tenebris ambulat: t̄ nescit quo eat: q̄r tenebre obcecauerūt očlos eius. Scribo vob̄ filioli q̄m remittunt vobis p̄ctā ppter nomē ei⁹. Scribo vobis p̄fes: q̄m cognouistis eū q̄ ab initio ē. Scribo vob̄ adolescentes. q̄m vicistis malignū. Scribo vobis infantes: q̄m cognoui p̄rēz. Scribo vobis iuuenes q̄m fortes estis: t̄ h̄bū dei manz in vob̄ t̄ vicistis malignū. Nolite diligere mūduz neq̄ ea q̄ in mūdo sūt. Si q̄s diligit mūdu nō ē charitas pr̄is in eo. Q̄m oē qđ in mūdo p̄cupiſcentia carnis est t̄ cōcupiscentia oculorū t̄ supbia vite que nō est ex p̄fēt̄ ex mūdo est. Et mūdus trāhit t̄ cōcupiscentia eius. Qui aut̄ facit vob̄lūtates dei manet in eternū: Filioli nouissima hora est. Et sicut audistis, q̄r antixp̄s venit: nūc antichristi multi facti sunt. Unde scimus q̄r nouissima hora est. Ex nobis p̄dierūt: sed nō erāt ex nob̄. Nā si fuissent ex nobis, pmāsiſſent v̄tiḡ nobiscū. Sed vt manifesti sint: q̄m nō sunt oēs et nobis. Sed vos v̄nctionē h̄ētis a sc̄tō: t̄ noſtis oīa. Nō scripsi vob̄ q̄si ignorātibus v̄tates sed q̄si sc̄tibūs eaž: t̄ q̄m oē mendaciū ex v̄tātē nō est. Quis eū mēdar nō is q̄ negat: q̄m iessus nō est xp̄s. Hic est antixp̄s qui negat patrē t̄ filiū. Om̄is qui negat filiū nec patrē h̄z: qui cōfiteſ filiū t̄ patrē h̄z. Vos q̄d audistis ab initio in vobis pmāneat. q̄r si in vobis pmānsērīt q̄d audistis ab initio. t̄ vos in filio t̄ p̄fe manebitis. Et b̄ ē reprobatio quā ip̄e pollicir̄ ē nob̄ vitā eternā. Hec scripsi vobis de his q̄ seducūt vos. t̄ vos v̄nctionē quā accepistis ab eo maneat in vob̄. t̄ nō necesse habetis vt aliq̄s doceat vos. sed sicut v̄nctio eius docet vos de oīb̄ t̄ verū est: nō est mēdaciū. Et sicut docuit vos manete in eo. Et nūc filioli manete in eo: vt cū apparuerit h̄ēamus fiduciā t̄ nō cōfundamur ab eo in aduētū eius. Si scitis q̄m iustus est: scitote q̄m t̄ oīs qui facit iusticiā ex ipso natus est. **L.S.** Dñdit apl̄s d̄ societate hoīim in patria describēdo ei⁹ p̄fectionē. t̄ h̄ortat ad pluritatē mētis ac fraternā charitatē. **La.III**

Videte quālē charitatē dedit nob̄ paf vt filij dei noīemur: t̄ sim⁹. Propter hoc mūdus nō nouit nos: q̄r nō nouit eū. Charissimi nūc filij dei sum⁹: t̄ nō dū appuit qđ erim⁹. Scimus q̄m cū appuerit: filiēs ei erimus q̄m videbim⁹ eū sicuti est. Et oīs qui habet hāc sp̄cm in eo: sanctificat se sicut t̄ ille sanctus est. Om̄is q̄ facit p̄ctm t̄ iniqtatē facit. Et p̄ctm ē iniqtas. Et scitis or ille appuit vt p̄ctā tollerēt p̄ctm in eo nō est. Oīs qui in eo manet nō peccat. Et oīs q̄ peccat nō v̄dit eū nec cognonit eū. Apo. filioli nemo vos seducat. Qui facit iusticiā iū

Epistola Johannis I

stus est. sicut et ille iustus est. Qui facit peccatum ex diabolico est: quoniam ab initio diabolus peccat. In hoc apparuit filius dei ut dissoluat opera diaboli. Quid quod natus est ex deo peccatum non facit: quoniam semper ipse in eo manet. et non potest peccare: quoniam ex deo natus est. In hoc manifesti sunt filii dei et filii diaboli. Quid quod non est iustus. non est ex deo: et quod non diligit fratrem suum. Quoniam hoc est annuntiatio quam audistis ab iustitia ut diligatis alterutrum. Non sicut cayn qui ex maligno erat et occidit fratrem suum. Et propter quod occidit eum. Quoniam opera eius maligna erat: frater autem eius iusta. Nolite mirari fratres si odit vos mundus. Nos scimus quoniam transfiguratus sumus de morte ad vitam: quoniam diligimus fratres. Qui non diligit manet in morte. Quid quod odit fratrem suum: homicida est. Et scitis quoniam omnis homicida non habet vitam eternam in se manet. In hoc cognovimus charitatem dei: quoniam ille a iam suam per nos posuit: et nos debemus per fratres alias ponere. Qui habuerit subiectum huius mundi: et derivit fratrem suum necesse habere. et clauserit viscera sua ab eo quoniam charitas dei manet in eo. Filioli mei: non diligamus mundum neque lingua sed ope virtute. In hoc cognoscimur quoniam ex virtute sumus: et in prospectu eius suadebimus corda nostra. Quoniam si reprehederit nos cor nostrum maior est deus corde nostro et nouit omnia. Charissimi si cor nostrum non reprehederit nos fiduciam habemus ad deum et quicquid petierimus accipiemus ab eo quoniam misericordia eius custodiens: et ea quae sunt placita coram eo facimus. Et hoc est misericordia eius ut credamus in nomine filii eius iesu christi. et diligamus alterum trinum sicut dicit mandatum nobis. et qui suavit mandata eius in illo manet et ipse in eo. Et in hoc scimus quoniam manet in nobis de spiritu quem dedit nobis.

L.S. Apelles de verbi incarnatione: adiungens de falsis prophetis et antichristo: et describit perfectionem charitatis. ac bortaf ad eadem.

diligere. Deum nemo vidit unquam. Si diligamus in carnem. deus in nobis manet: et caritas eius in nobis perfecta est. In hoc cognoscimur quoniam in eo manemus et ipse in nobis: quoniam de spiritu suo dedit nobis. Et nos vidi mus et testificamur: quoniam per misericordiam suum saluatoris mundi. Quisquis professus fuerit quoniam iesus est filius dei: deus in eo manet. et ipse in deo. Et nos cognovimus et credimus charitatem quam habet deus in nobis. Deus charitas est et quae manet in charitate in deo manet: et deus in eo. In hoc perfecta est charitas dei nobiscum ut fiduciam habeamus in die iudicij quod sicut ille est et nos sumus in hoc mundo. Timor non est in charitate: sed perfecta charitas foras missit timorem quoniam timore quoniam timor penitus habet. Qui autem timet: non est perfectus in charitate. Nos ergo diligamus deum: quoniam deus prior dilexit nos. Si quis dixerit quoniam diligo deum et fratrem suum: oderit me deus est. Qui enim non diligit fratrem suum quem videt: deus quem non videt quoniam potest diligere. Et hoc mandatum habemus a deo ut qui diligit eum diligat et fratrem suum.

L.S. Continuando de dilectione primi agit de emanatione habendi et de eius manifestacione; ac de fiducia habenda in deum.

Omnis qui credit quoniam iesus est christus: ex deo natus est. Et omnis qui diligit eum quoniam genuit: diligit et eum quoniam natus est ex eo. In hoc cognoscimus quoniam diligimus natos dei cum deum diligamus: et misericordia eius faciamus. Hec enim est charitas dei. ut misericordia eius custodiatur. et misericordia eius grauia non sunt. Quoniam omnis quoniam natus est ex deo vincit mundum: et hec est victoria quoniam vincit mundum fides nostra. Quis est autem qui vincit mundum nisi quoniam iesus est filius dei. hic est quoniam venit per aquam et sanguinem iesus christus. Non in aere solus: sed in aqua et sanguine. Et spiritus est qui testificatur quoniam christus est veritas. Quoniam tres sunt quoniam testimonium datum in celo. per spiritum sanctum spiritus et hi tres sunt. Et tres sunt quoniam datum testimonium in terra. spiritus. aqua. et sanguis. et hi tres sunt. Si testimonium hominis accipimus testimonium dei manus est. Quoniam hoc est testimonium dei quoniam maior est: quoniam testificatus est de filio suo. Qui credit in filium dei. habet testimonium dei in se. Qui non credit filio. medecat facit eum quod non credit in testimonium quoniam testificatus est deus de filio suo. Et hoc est testimonium quoniam vita eterna dedit nobis deus: et hoc est vita in filio eius est. Qui habet filium dei habet vitam: quoniam non habet filium dei vitam non habet. Nec scribo vobis ut sciatis quoniam vita habet eternam qui credit in nomine filii dei. Et hec est fiducia quam habemus ad deum: quod quandoque petierimus secundum voluntatem eius audit nos. Et scimus quod audit nos quandoque petierimus. Scimus quoniam habemus petitores quos postulamus ab eo. Qui scit fratres suos peccare peccatum non ad mortem petat et dabatur ei vita peccanti non ad mortem. Est peccatum ad mortem. non pro illo dico ut roget quis. Omnis iniurias peccatum est et est peccatum ad mortem. Scimus quod omnis qui na-